
N. 119 / 2019 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 17/06/2019 

Oggetto:  PROCEDIMENTO RGNR N. 4500/16 - ATTO D'INDIRIZZO PER ACQUISIZIONE DI PARERE
LEGALE 

L’anno  2019 addì  17 del mese di giugno alle ore 19:30 si  è riunita la Giunta Comunale appositamente
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Assente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 1, Colombo Marinella. 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a
oggetto: 

PROCEDIMENTO RGNR N. 4500/16 - ATTO D'INDIRIZZO PER ACQUISIZIONE DI PARERE LEGALE

Relaziona il Sindaco BASCIALLA GIUSEPPE.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto: PROCEDIMENTO RGNR N. 4500/16 - ATTO D'INDIRIZZO PER ACQUISIZIONE DI
PARERE LEGALE

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso  che in riferimento al  procedimento giudiziario  aperto innanzi  al  Tribunale di  Varese
r.g.n.r.  4500/16 n.4740/17 RG.  GIP è stato disposto  il  rinvio  a giudizio  nei  confronti  di  alcuni
dipendenti comunali;

Dato atto che la data dell’udienza del procedimento di cui sopra è stata fissata per il 04.07.2019;

Considerato che il Comune di Tradate ha ricevuto notifica del suddetto procedimento in qualità di
eventuale parte offesa;

Ritenuto opportuno acquisire in proposito un parere legale in ordine alla condotta a cui deve
conformarsi l’Amministrazione comunale nel suddetto procedimento;
Con votazione unanime espressa in forma palese,

DELIBERA

1) di  dare direttiva,  per le  motivazioni  indicate in  premessa,  al  responsabile  del  Settore Affari
Generali  per  acquisire  un  parere  legale  in  ordine  alla  condotta  a  cui  deve  conformarsi
l’Amministrazione comunale nel suddetto procedimento; 

 2)   di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000, del presente atto verrà data
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Successivamente, con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art.134 comma 4
del D.Lgs n. 267/2000 per poter procedere celermente con l’iter amministrativo.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 119 del 17/06/2019

UFFICIO LEGALE

Oggetto:  PROCEDIMENTO RGNR N. 4500/16 - ATTO D'INDIRIZZO PER 
ACQUISIZIONE DI PARERE LEGALE. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 25/06/2019.

Tradate, 25/06/2019 Sottoscritto da
PINO CINZIA

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


